
Zásady územního rozvoje Jihomoravského kraje   I. 2. Návrh 

Atelier T-plan, s.r.o.; únor 2011 112

G. VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB, VEŘEJNĚ PRO-

SPĚŠNÝCH OPATŘENÍ, STAVEB A OPATŘENÍ K ZAJIŠTĚNÍ 

OBRANY A BEZPEČNOSTI STÁTU A VYMEZENÍ ASANAČNÍCH 

ÚZEMÍ NADMÍSTNÍHO VÝZNAMU, PRO KTERÉ LZE PRÁVA 

K POZEMKŮM A STAVBÁM VYVLASTNIT  

 

G.1 VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB 

(210) ZÚR JMK vymezují na území kraje veřejně prospěšné stavby pro veřejnou infrastrukturu (dále 
VPS), pro které lze práva k pozemkům a stavbám, potřebná k uskutečnění staveb podle zá-
kona č. 183/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, odejmout nebo omezit. Plošné vymezení 
příslušné VPS je dle identifikačního kódu specifikováno v kapitole D.,grafické vymezení je ob-
saženo ve výkresu I.4. 

 

G.1.1 DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA 

(211) Dopravní infrastruktura jako součást veřejné infrastruktury je zřizována a využívána 
ve veřejném zájmu. ZÚR JMK vymezují níže uvedené veřejně prospěšné stavby dopravní in-
frastruktury: 

Ident. 
kód 
VPS 

Označení dopravní 
cesty, název VPS  

Specifikace Vymezení 
šířky 

korido-
ru TP

1
PT/plochy 

(v m/ha) 

Dotčená obec Dotčené katast-
rální území 

SILNIČNÍ DOPRAVA 
Brno Bosonohy, Bystrc, 

Jundrov, Kníničky, 
Komín, Starý 
Lískovec, Žebětín, 

Čebín Čebín 
Jinačovice Jinačovice 

Kuřim Kuřim 
Moravské Knínice Moravské Knínice 
Rozdrojovice Rozdrojovice 
Ostopovice Ostopovice 

D1 R43 Troubsko (D1) 
– Kuřim  

rychlostní 
čtyřpruhová 
silnice, 
včetně pře-
krytého 
úseku v dl. 
1,480 km, 
MÚK a 
všech souvi-
sejících 
staveb 

200 – 600 
(+ plochy 
pro MÚK – 
r400 +  
2 x r400TP

2
PT 

Troubsko) 

Troubsko Troubsko 
Čebín Čebín 
Černá Hora Černá Hora 
Drásov Drásov 
Hluboké Dvory Hluboké Dvory 
Kuřim Kuřim 
Lubě Lubě 
Malá Lhota Malá Lhota 
Malhostovice Malhostovice 

D2 R43 Kuřim – Černá 
Hora 

rychlostní 
čtyřpruhová 
silnice, 
včetně MÚK 
a všech 
souvisejících 
staveb  

600  
(+ plochy 
pro MÚK – 
r400) 

Moravské Knínice Moravské Knínice 
                                                 

TP

1
PT Podrobnější vymezení koridorů a ploch pro jednotlivé stavby (včetně ploch pro MÚK) je obsaženo v kapitole D 

TP

2
PT 2x400 – kolektorová MÚK 



Zásady územního rozvoje Jihomoravského kraje   I. 2. Návrh 

Atelier T-plan, s.r.o.; únor 2011 113

Ident. 
kód 
VPS 

Označení dopravní 
cesty, název VPS  

Specifikace Vymezení 
šířky 

korido-
ru TP

1
PT/plochy 

(v m/ha) 

Dotčená obec Dotčené katast-
rální území 

Skalička Skalička  
u Tišnova 

Všechovice Všechovice u 
Tišnova 

     

Žernovník Žernovník  
u Černé Hory 

Bořitov Bořitov 
Býkovice Býkovice 
Černá Hora Černá Hora 
Drnovice Drnovice 
Jabloňany Jabloňany 
Lysice Lysice 
Sebranice Sebranice  

u Boskovic 
Skalice nad Svita-
vou 

Skalice nad Svita-
vou 

Svitávka Svitávka 
Voděrady Voděrady  

u Kunštátu 

D3 R43 Černá Hora – 
Svitávka 

rychlostní 
čtyřpruhová 
silnice, 
včetně MÚK 
a všech 
souvisejících 
staveb 

600  
(+ plochy 
pro MÚK – 
r400 + 2 x 
r400) 

Žernovník Žernovník  
u Černé Hory 

Borotín Borotín  
u Boskovic 

Boskovice Bačov, Boskovice 
Cetkovice Cetkovice 
Chrudichromy Chrudichromy 
Knínice  
u Boskovic 

Knínice  
u Boskovic 

Skalice  
nad Svitavou 

Skalice nad Svita-
vou 

Sudice Sudice u Boskovic 
Svitávka Svitávka 
Vanovice Drvalovice, Vano-

vice 
Velké Opatovice Velké Opatovice 

D4 R43 Svitávka – 
Velké Opatovi-
ce – hranice 
kraje  

rychlostní 
čtyřpruhová 
silnice, 
včetně MÚK 
a všech 
souvisejících 
staveb 

600  
(+ plochy 
pro MÚK – 
r400 + 2 x 
r400 Svi-
távka) 

Vísky Vísky u Letovic 
Perná Perná 
Mikulov Mikulov  

na Moravě 
Horní Věstonice Horní Věstonice 
Bavory Bavory 
Pasohlávky Pasohlávky, Mu-

šov 
Pohořelice Pohořelice nad 

Jihlavou, Nová 
Ves u Pohořelic 

D65 R52 Pohořelice – 
Mikulov – hra-
nice ČR / Ra-
kousko včetně 
doprovodných 
komunikací 

rychlostní 
čtyřpruhová 
silnice, 
včetně MÚK 
a všech 
souvisejících 
staveb 

400 – 700 
(+ plochy 
pro MÚK – 
r400) 

Vlasatice Vlasatice 
Rohatec Rohatec 
Bzenec Bzenec 
Vracov Vracov 
Moravský Písek Moravský Písek 

D5 R55 
 

Moravský 
Písek (hranice 
kraje) – Roha-
tec  

rychlostní 
čtyřpruhová 
silnice, 
včetně pře-
krytých 
úseků v dl. 
1,950 a 
9,450km, 
MÚK  
a všech 
souvisejících 
staveb 

400 – 600 
(+ plochy 
pro MÚK – 
r400) 

Strážnice Strážnice  
na Moravě 



Zásady územního rozvoje Jihomoravského kraje   I. 2. Návrh 

Atelier T-plan, s.r.o.; únor 2011 114

Ident. 
kód 
VPS 

Označení dopravní 
cesty, název VPS  

Specifikace Vymezení 
šířky 

korido-
ru TP

1
PT/plochy 

(v m/ha) 

Dotčená obec Dotčené katast-
rální území 

Hrušky Hrušky 
Moravská Nová 
Ves 

Moravská Nová 
Ves 

Hodonín Hodonín 
Lužice Lužice u Hodoní-

na 
Mikulčice Mikulčice 

D6 Rohatec – 
Hrušky  

rychlostní 
čtyřpruhová 
silnice, 
včetně MÚK 
a všech 
souvisejících 
staveb  

600  
(+ plochy 
pro MÚK – 
r400) 

Rohatec Rohatec 
Břeclav Břeclav D66 

 

 

Hrušky – Břec-
lav (D2) 

rychlostní 
čtyřpruhová 
silnice, 
včetně MÚK 
a všech 
souvisejících 
staveb 

400  
(+ plochy 
pro MÚK – 
r400) 

Hrušky Hrušky 

Blanné Blanné 
Blížkovice Městys Blížkovice 
Citonice Citonice 
Dobšice Dobšice u Znojma 
Dyjákovičky Dyjákovičky 
Dyje Dyje 
Grešlové Mýto Grešlové Mýto 
Chvalovice Chvalovice 
Kravsko Kravsko 
Kuchařovice Kuchařovice 
Olbramkostel Olbramkostel 
Pavlice Pavlice 
Vranovská Ves Vranovská Ves 
Znojmo Mramotice, Oble-

kovice, Přímětice, 
Znojmo-Louka, 
Znojmo-město  

D7 I/38 Blížkovice 
(hranice kraje) 
– Znojmo – 
Hatě – hranice 
ČR / Rakousko  

Blížkovice – 
Znojmo 
(I/53) silnice 
I. třídy dvou-
pruh rych-
lostního typu 
(S11,5), 
Znojmo 
(I/53) – 
hranice 
ČR/Rak. – 
čtyřpruh 
(S24,5), 
včetně MÚK 
a všech 
souvisejících 
staveb 

200 - 300 
(2-pruh 
včetně 
ploch pro 
MÚK) , 
300  
(4-pruh  
+ plochy 
pro MÚK – 
r400) 

Žerůtky Žerůtky u Znojma 
Brno Bohunice, Boso-

nohy, Brněnské 
Ivanovice, Dolní 
Heršpice, Horní 
Heršpice, Slatina, 
Starý Lískovec, 
Tuřany 

Holubice Holubice 
Jiříkovice Jiříkovice 
Moravany Moravany u Brna 
Omice Omice 
Ostopovice Ostopovice 
Ostrovačice Ostrovačice 
Podolí Podolí u Brna 
Popůvky Popůvky u Brna 
Sivice Sivice 
Šlapanice Bedřichovice 
Troubsko Troubsko 
Tvarožná Tvarožná 

D8 D1 Dálnice D1 
Kývalka – 
Holubice, rozší-
ření na 6ti-pruh 
včetně nových 
mimoúrovňov. 
křižovatek 

rozšíření 
dálnice  
na 6ti-pruh, 
včetně všech 
souvisejících 
staveb 

300  
(+ plochy 
pro MÚK – 
r400 + 2 x 
r400) 

Velatice Velatice 
Rakvice Rakvice 
Zaječí Zaječí 

D9 D2 MÚK Velké 
Pavlovice na 
D2  

mimoúrovň. 
křižovatka 

plocha pro 
MÚK – 
r400 Velké Pavlovice Velké Pavlovice 



Zásady územního rozvoje Jihomoravského kraje   I. 2. Návrh 

Atelier T-plan, s.r.o.; únor 2011 115

Ident. 
kód 
VPS 

Označení dopravní 
cesty, název VPS  

Specifikace Vymezení 
šířky 

korido-
ru TP

1
PT/plochy 

(v m/ha) 

Dotčená obec Dotčené katast-
rální území 

Drysice Drysice 
Pustiměř Pustiměř 
Topolany Topolany  

u Vyškova 

D67 R46 Vyškov – hra-
nice kraje, 
homogenizace 
včetně úpravy 
mimoúrovňo-
vých křižovatek  

rychlostní 
čtyřpruhová 
silnice, 
včetně MÚK 
a všech 
souvisejících 
staveb 

250  
(+ plochy 
pro MÚK – 
r400) 

Vyškov Vyškov 

Modřice Modřice 
Moravany Moravany u Brna 
Nebovidy Nebovidy u Brna 
Ostopovice Ostopovice 
Želešice Želešice 
Popovice Popovice  

u Rajhradu 
Rajhrad Rajhrad 
Syrovice Syrovice 
Brno Bosonohy 
Moravany Moravany u Brna 
Nebovidy Nebovidy u Brna 
Ostopovice Ostopovice 
Střelice Střelice u Brna 

D10 JZT 
  

Jihozápadní 
tangenta 
Troubsko (D1) 
– Rajhrad 
(R52) 

rychlostní 
čtyřpruhová 
silnice, 
včetně tune-
lu dl. cca 
290m, MÚK 
a všech 
souvisejících 
staveb 

600 
(+ plochy 
pro MÚK – 
r400) 

Troubsko Troubsko 
Brno Chrlice 
Modřice Modřice 
Rebešovice Rebešovice 

D11 JT 
 

Jižní tangenta 
Modřice - Chrli-
ce  

silnice I. třídy 
čtyřpruhová, 
včetně MÚK 
a všech 
souvisejících 
staveb 

600  
(+ plocha 
pro MÚK – 
2 x r400) Želešice Želešice 

Brno Dvorska, Chrlice, 
Tuřany 

Rebešovice Rebešovice 
Sokolnice Sokolnice 
Šlapanice Šlapanice u Brna 
Kobylnice Kobylnice u Brna 

D12 JVT 
 

Jihovýchodní 
tangenta Chrli-
ce (D2) - Šla-
panice 
  

silnice II. 
třídy čtyřpru-
hová, včetně 
MÚK  
a všech 
souvisejících 
staveb  

600 
(+ plochy 
pro MÚK – 
r400) 

Ponětovice  Ponětovice 
Černovice Černovice  

u Kunštátu 
Hodonín Hodonín u Kun-

štátu 
Kunštát Kunštát na Mora-

vě, Sychotín, 
Újezd  
u Kunštátu 

Louka Louka 
Makov Makov 
Rozseč nad Kun-
štátem 

Rozseč  
nad Kunštátem 

Sebranice Sebranice  
u Boskovic 

Skalice nad Svita-
vou 

Skalice  
nad Svitavou 

D13 I/19 Hodonín v okr. 
Blansko (hrani-
ce kraje) – 
Sebranice 
(R43), homo-
genizace včet-
ně ochvatů 
sídel 

silnice I. třídy 
dvoupruhová 

300 

Svitávka Svitávka 
Lukovany Lukovany 
Vysoké Popovice Vysoké Popovice 

D14 I/23 Vysoké Popo-
vice, obchvat 

silnice I. třídy 
dvoupruhová 

300 

Zakřany Zakřany 
Babice u Rosic Babice u Rosic 
Ostrovačice Ostrovačice 
Rosice Rosice u Brna 

D15 I/23 Rosice – 
Zakřany; pře-
ložka 
s obchvaty 
sídel 

silnice I. třídy 
dvoupruhová 

300 

Zakřany Zakřany 



Zásady územního rozvoje Jihomoravského kraje   I. 2. Návrh 

Atelier T-plan, s.r.o.; únor 2011 116

Ident. 
kód 
VPS 

Označení dopravní 
cesty, název VPS  

Specifikace Vymezení 
šířky 

korido-
ru TP

1
PT/plochy 

(v m/ha) 

Dotčená obec Dotčené katast-
rální území 

Břeclav Charvátská Nová 
Ves, Poštorná 

Valtice Úvaly u Valtic, 
Valtice 

Mikulov Mikulov na Mora-
vě 

D68 I/40 Mikulov – Břec-
lav, přeložka 
s obchvaty 
sídel 

silnice I. třídy 
dvoupruhová 
 

300, kromě 
prostoru 
Sedlec 
v dotek. 
úseku  
s EVL 
Slanisko  
u Nesytu – 
vymezeno 
již. hranicí 
EVL a 
trasou 
VVTL DN 
700 (TE33)  
a místa 
dotyku 
s EVL 
Rendez-
vous – 
vymezeno 
na severu 
šířkou OP 
silnice I. 
třídy, tj. 
50m od 
osy) ), na 
jihu 150 m 
od osy 
stávající 
silnice 
(celkem 
200m) 

Sedlec Sedlec u Mikulova 

D16 I/41 „Bratislavská 
radiála“ 

silnice I. třídy 
čtyřpruhová, 
včetně MÚK 
a všech 
souvisejících 
staveb 

150  
(+ plocha 
pro MÚK – 
r400) 

Brno Brněnské Ivanovi-
ce, Černovice, 
Horní Heršpice, 
Komárov 

D17 I/42 Brno „Velký 
městský okruh“  

silnice I. třídy 
čtyřpruhová, 
včetně tune-
lů, MÚK 
a všech 
souvisejících 
staveb 

300  
(včetně 
ploch pro 
MÚK) 

Brno Bohunice, Černo-
vice, Horní Her-
špice, Husovice, 
Jundrov, Komá-
rov, Královo Pole, 
Líšeň, Maloměři-
ce, Pisárky, Po-
nava, Slatina, 
Stránice, Štýřice, 
Žabovřesky, 
Židenice 

Svinošice Svinošice 
Česká Česká 
Kuřim Kuřim 

D18 I/43 Česká – Kuřim, 
čtyřpruh  

silnice I. třídy 
čtyřpruhová 

200  
(+ plocha 
pro MÚK – 
r400) Lelekovice Lelekovice 

Letovice Zboněk 
Sebranice Sebranice  

u Boskovic 

D21 I/43 Sebranice – 
Svitávka, pře-
ložka 

silnice I. třídy 
dvoupruhová 

200 

Svitávka Sasina, Svitávka 



Zásady územního rozvoje Jihomoravského kraje   I. 2. Návrh 

Atelier T-plan, s.r.o.; únor 2011 117

Ident. 
kód 
VPS 

Označení dopravní 
cesty, název VPS  

Specifikace Vymezení 
šířky 

korido-
ru TP

1
PT/plochy 

(v m/ha) 

Dotčená obec Dotčené katast-
rální území 

Letovice Letovice, Meziříč-
ko u Letovic, 
Slatinka, Třebětín 
u Letovic 

Skrchov Skrchov 

D22 I/43 Letovice – 
Stvolová (hra-
nice kraje), 
homogenizace  

silnice I. třídy 
dvoupruhová 

200 

Stvolová Skřib, Stvolová 
D24 I/50 Bučovice, 

přeložka 
silnice I. třídy 
dvoupruhová 

200 Bučovice Bučovice, Marefy, 
Vícemilice 

D26 I/51 Hodonín, ob-
chvat 

silnice I. třídy 
dvoupruhová 

200 Hodonín Hodonín 

Damnice Damnice 
Miroslav Miroslav 
Našiměřice Našiměřice 
Olbramovice Olbramovice  

u Mor. Krumlova 
Suchohrdly  
u Miroslavi 

Suchohrdly  
u Miroslavi 

Trnové Pole Trnové Pole 
Branišovice Branišovice 
Pohořelice Pohořelice  

nad Jihlavou 
Šumice Šumice 
Bantice Bantice 
Borotice Borotice  

nad Jevišovkou 
Čejkovice Čejkovice  

u Znojma 
Dobšice Dobšice u Znojma 
Dyje Dyje 
Lechovice Lechovice 
Mackovice Mackovice 
Oleksovice Oleksovice 
Práče Práče 
Tasovice Tasovice nad Dyjí 

D27 I/53 Znojmo –
Pohořelice, 
homogenizace 
včetně MÚK  
a obchvatu 
Lechovic 

silnice I. třídy 
třípruh  

150 -300  
(+ plochy 
pro MÚK – 
r400) 

Těšetice Těšetice u Znojma
Bzenec Bzenec 
Vlkoš Vlkoš u Kyjova 

D29 I/54 Kyjov – Bze-
nec, přeložka 
s obchvaty 
sídel 

silnice I. třídy 
dvoupruhová 

200 

Vracov Vracov 

Blatnice  
pod Svatým Anto-
nínkem 

Blatnice pod 
Svatým Antonín-
kem 

Javorník Javorník  
nad Veličkou 

Lipov Lipov 
Louka Louka u Ostrohu 

D31 I/71 Blatnice pod 
Svatým Anto-
nínkem (hrani-
ce kraje) – 
Javorník (hra-
nice ČR/SR), 
přestavba 

silnice I. třídy 
dvoupruhová 

100 

Velká nad Velič-
kou 

Velká nad Velič-
kou 

D32 II/431 Bučovice, 
přeložka jih  

silnice  
II. třídy 
dvoupruhová 

150 Bučovice Bučovice 

Hajany Hajany 
Modřice Modřice 

D33 II/152 Želešice – 
Modřice , pře-
ložka 
s obchvaty 
sídel 

silnice  
II. třídy 
dvoupruhová 

150 

Želešice Želešice 



Zásady územního rozvoje Jihomoravského kraje   I. 2. Návrh 

Atelier T-plan, s.r.o.; únor 2011 118

Ident. 
kód 
VPS 

Označení dopravní 
cesty, název VPS  

Specifikace Vymezení 
šířky 

korido-
ru TP

1
PT/plochy 

(v m/ha) 

Dotčená obec Dotčené katast-
rální území 

Hradčany Hradčany u Tiš-
nova 

Sentice Sentice 
Tišnov Tišnov 

D34 
 

II/385 

 

Hradčany – 
Čebín, obchvat 

 

silnice  
II. třídy 
dvoupruhová 
 

150 
 

Čebín Čebín 
Čebín Čebín 
Kuřim Kuřim 
Moravské Knínice Moravské Knínice 

D35 II/385 Kuřim, severní 
obchvat  

silnice  
II. třídy 
dvoupruhová 

200 

Malhostovice Malhostovice 
D36 II/602 Bosonohy, 

obchvat 
silnice 
II. třídy 
dvoupruhová 

150 Brno Bosonohy 

Blučina Blučina 
Hrušovany u Brna Hrušovany u Brna 
Vojkovice Vojkovice  

u Židlochovic 

D37 II/416 Hrušovany  
u Brna – Voj-
kovice – Bluči-
na, přeložka 
s obchvaty 
sídel 

silnice  
II. třídy 
dvoupruhová 

150 

Židlochovice Židlochovice 

Brno Líšeň, Slatina 
Kobylnice Kobylnice u Brna 
Podolí Podolí u Brna 
Ponětovice Ponětovice 

D38 II/417 Brno, Slatina – 
Šlapanice, 
přeložka 
s obchvaty 
sídel  

silnice  
II. třídy 
dvoupruhová 

150 

Šlapanice Bedřichovice, 
Šlapanice u Brna 

Doubravice  
nad Svitavou 

Doubravice  
nad Svitavou 

Rájec-Jestřebí Rájec nad Svita-
vou 

Boskovice Boskovice 
Lhota Rapotina Lhota Rapotina 

D40 II/374 Rájec-Jestřebí 
– Boskovice, 
přeložka 
s obchvaty 
sídel 

silnice  
II. třídy 
dvoupruhová 

150 

Obora Obora u Boskovic 
D41 II/380 Tuřany, ob-

chvat 
silnice  
II. třídy 
dvoupruhová 

150 Brno Tuřany 

ŽELEZNIČNÍ DOPRAVA 
Brno Ivanovice, Jehni-

ce, Mokrá Hora, 
Řečkovice  

Čebín Čebín 
Česká Česká 
Kuřim Kuřim 
Lelekovice Lelekovice 
Moravské Knínice Moravské Knínice 
Hradčany Hradčany u Tiš-

nova 
Předklášteří Předklášteří 
Sentice Sentice 

D42 250  Tišnov – Brno, 
Řečkovice, 
optimalizace 
 

celostátní 
železniční 
trať 

150 

Tišnov Tišnov 
Brno Černovice, Slati-

na, Tuřany, Žide-
nice,  

Holubice Holubice 
Velešovice Velešovice 
Blažovice Blažovice 
Jiříkovice Jiříkovice 
Ponětovice Ponětovice 
Šlapanice Šlapanice u Brna 
Drnovice Drnovice u Vyš-

kova 

D43 340, 
300 

Brno – Vyškov 
– hranice kraje, 
modernizace; 
„Nová přerov-
ská trať“  

celostátní 
železniční 
trať 

250,  
kromě 
úse-
ků přilehlýc
h rozvoj. 
ploch PZ1 
- 200m  
a PZ3 – 
150m (100 
+ 50m)  
a záměrů 
D62, DR47 Habrovany Habrovany 



Zásady územního rozvoje Jihomoravského kraje   I. 2. Návrh 

Atelier T-plan, s.r.o.; únor 2011 119

Ident. 
kód 
VPS 

Označení dopravní 
cesty, název VPS  

Specifikace Vymezení 
šířky 

korido-
ru TP

1
PT/plochy 

(v m/ha) 

Dotčená obec Dotčené katast-
rální území 

Hoštice-Heroltice Heroltice, Hoštice 
Ivanovice  
na Hané 

Chvalkovice  
na Hané, Ivanovi-
ce na Hané 

Komořany Komořany  
na Moravě 

Křižanovice  
u Vyškova 

Křižanovice  
u Vyškova 

Luleč Luleč 
Nemojany Nemojany 
Rousínov Královopolské 

Vážany, Rousínov 
u Vyškova 

Topolany Topolany u Vyš-
kova 

Tučapy Tučapy u Vyškova 

    – 200m 
 

Vyškov Dědice 
u Vyškova, Vyš-
kov 

Brno Brněnské Ivanovi-
ce, Černovice, 
Holásky, Chrlice, 
Komárov, Trnitá 

Telnice  Telnice u Brna 
Újezd u Brna Újezd u Brna 

D44 300 Brno – Sokolni-
ce, zdvojkolej-
nění 

celostátní 
železniční 
trať 

150 

Sokolnice Sokolnice 
Boskovice Boskovice D45 260, 

262  
„Boskovická 
spojka“, propo-
jení tratí č. 260 
a 262 Doubra-
vice – Lhota 
Rapotina 

regionální 
železniční 
trať 

150 
Lhota Rapotina Lhota Rapotina 

Křenovice Křenovice  
u Slavkova 

Slavkov u Brna Slavkov u Brna 
Vážany  
nad Litavou 

Vážany nad Lita-
vou 

D46 300, 
340 

„Křenovická 
spojka“, propo-
jení tratí č. 300 
a 340 Zbýšov – 
Slavkov u Brna 

celostátní 
železniční 
trať 

150 

Zbýšov Zbýšov 
Brno Bohunice, Boso-

nohy, Dolní Her-
špice, Horní Her-
špice, Starý 
Lískovec 

Babice u Rosic Babice u Rosic 
Moravany Moravany u Brna 
Příbram na Mora-
vě 

Příbram na Mora-
vě 

Radostice Radostice u Brna 
Rosice Rosice u Brna 
Tetčice Tetčice 
Vysoké Popovice Vysoké Popovice 
Zakřany Zakřany 
Zastávka Zastávka 
Lukovany Lukovany 
Omice Omice 
Ostopovice Ostopovice 
Střelice Střelice u Brna 

D47 240 Brno – Rapoti-
ce – hranice 
kraje, elektriza-
ce včetně 
zdvojkolejnění 
v úseku Střeli-
ce – Zastávka 
u Brna a pře-
ložky v úseku 
Zastávka 
u Brna – Okříš-
ky 
 
 

celostátní 
železniční 
trať  

600 

Troubsko Troubsko 



Zásady územního rozvoje Jihomoravského kraje   I. 2. Návrh 

Atelier T-plan, s.r.o.; únor 2011 120

Ident. 
kód 
VPS 

Označení dopravní 
cesty, název VPS  

Specifikace Vymezení 
šířky 

korido-
ru TP

1
PT/plochy 

(v m/ha) 

Dotčená obec Dotčené katast-
rální území 

Hrušovany u Brna Hrušovany u Brna D48 bez 
ozna-
čení 

Hrušovany  
u Brna – Židlo-
chovice, obno-
va tratě 

regionální 
železniční 
trať 

150 
Židlochovice Židlochovice 

Hustopeče Hustopeče u Brna 
Starovičky Starovičky 
Strachotín Strachotín 

D49 254 Šakvice – 
Hustopeče, 
elektrizace 

regionální 
železniční 
trať 

150 

Šakvice Šakvice 
D60 ŽUB Železniční uzel 

Brno, přestav-
ba 

železniční 
uzel 

150 Brno Trnitá, Černovice, 
Horní Heršpice, 
Komárov, Malo-
měřice, Zábrdovi-
ce, Židenice, 
Štýřice 

D61 SJD Severojižní 
kolejový diame-
tr Brno, Řečko-
vice – Brno, 
hlavní nádraží 
– Brno, Staré 
Černovice 

regionální / 
speciální trať 

150 Brno Černovice, Komá-
rov, Královo Pole, 
Medlánky, Město 
Brno, Ponava, 
Řečkovice, Staré 
Brno, Trnitá, 
Veveří, Žabovřes-
ky  

VODNÍ DOPRAVA 
Sudoměřice Sudoměřice 
Rohatec Rohatec 
Hodonín Hodonín 
Mikulčice Mikulčice 
Moravská N. Ves Moravská N. Ves 
Týnec Týnec na Moravě 
Tvrdonice Tvrdonice 

D50 Bať. 
kanál 

Rohatec – 
Hodonín – 
soutok Mora-
va/Dyje, pro-
dloužení vodní 
cesty - „Baťův 
kanál“ 

vodní cesta 
využitelná 

100 

Lanžhot Lanžhot 
LOGISTIKA 

D51 VLC Veřejné logis-
tické centrum 
Brno 

logistické 
centrum 

15,4ha Brno Dolní Heršpice, 
Horní Heršpice 

D64 VLC Veřejné logis-
tické centrum 
Břeclav 

logistické 
centrum 

36,8ha Břeclav Břeclav 

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM 
D52 IDS Brno-Starý 

Lískovec,  
terminál žst.  

terminál IDS plocha 
o poloměr
u r100 

Brno Starý Lískovec 

D55 IDS Rousínov, 
terminál žst.  

terminál IDS plocha 
o poloměr
u r100 

Rousínov Rousínov  
u Vyškova 

D56 IDS Ivančice, termi-
nál žst.  

terminál IDS plocha 
o poloměr
u r200 

Ivančice Ivančice 

Damnice Damnice 
Miroslav Miroslav 

D57 IDS Miroslav, ter-
minál žst.  

terminál IDS plocha 
o poloměr
u r150 Suchohrdly  

u Miroslavi 
Suchohrdly  
u Miroslavi 

D58 IDS Zbýšov, výhyb-
na  

výhybna 200 Zbýšov Zbýšov 

D63 IDS Letovice, ter-
minál žst.  

terminál IDS plocha 
o poloměr
u r100 

Letovice Letovice 



Zásady územního rozvoje Jihomoravského kraje   I. 2. Návrh 

Atelier T-plan, s.r.o.; únor 2011 121

Ident. 
kód 
VPS 

Označení dopravní 
cesty, název VPS  

Specifikace Vymezení 
šířky 

korido-
ru TP

1
PT/plochy 

(v m/ha) 

Dotčená obec Dotčené katast-
rální území 

D73 IDS Podivín, termi-
nál žst., rozší-
ření 

terminál IDS plocha 
o poloměr
u r100 

Podivín Podivín 

D74 IDS Břeclav, termi-
nál žst., rozší-
ření 

terminál IDS plocha 
o poloměr
u r100 

Břeclav Břeclav 

D75 IDS Zaječí, terminál 
žst., rozšíření 

terminál IDS plocha 
o poloměr
u r100 

Zaječí Zaječí 

D76 IDS Hustopeče 
u Brna, termi-
nál žst., rozší-
ření 

terminál IDS plocha 
o poloměr
u r100 

Hustopeče Hustopeče u Brna 

LETECKÁ DOPRAVA 
Šlapanice Šlapanice u Brna D62 letiště Veřejné mezi-

národní letiště 
Brno – Tuřany, 
modernizace 

mezinárodní 
letiště 

37,5 ha 
Kobylnice  Kobylnice u Brna 

 

 

G.1.2 TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA 

(212) Technická infrastruktura jako součást veřejné infrastruktury je zřizována a využívána 
ve veřejném zájmu. ZÚR JMK vymezují níže uvedené veřejně prospěšné stavby technické 
infrastruktury – elektroenergetiky a plynárenství: 

Ident. 
kód 
VPS 

Označení trasy / 
vedení, název VPS 

Specifikace Vymezení 
šířky kori-

do-
ru TP

3
PT/plochy 

(v m/ha) 

Dotčená obec Dotčené katastrální 
území 

ELEKTROENERGETIKA 
Petrov Petrov u Hodonína 
Ratíškovice Ratíškovice 
Rohatec Rohatec 
Sudoměřice Sudoměřice 
Kozojídky Kozojídky 
Strážnice Strážnice na Moravě 
Veselí  
nad Moravou 

Milokošť, Veselí-
Předměstí, Zarazice 

TE1 Rohatec – hranice 
kraje (- Otrokovice) a 
nasmyčkování vedení 
V424 do TR Rohatec 

vedení VVN 
400 kV včet-
ně rozvoden 

400 

Vnorovy Vnorovy 
Kupařovice Kupařovice 
Němčičky Němčičky 
Pravlov Pravlov 
Trboušany Trboušany 
Bohutice Bohutice 
Dobelice Dobelice 
Dobřínsko Dobřínsko 
Dolní Dubňany Dolní Dubňany 

TE2 (Slavětice –) hranice 
kraje – Sokolnice, 
nové vedení 
v souběhu se stávající 
linkou 400kV 
(V435/V436) 

vedení VVN 
400 kV včet-
ně rozvoden 

400 

Horní Dubňany Horní Dubňany 

                                                 

TP

3
PT Podrobnější vymezení koridorů a ploch pro jednotlivé stavby (včetně ploch pro MÚK) je obsaženo v kapitole D 



Zásady územního rozvoje Jihomoravského kraje   I. 2. Návrh 

Atelier T-plan, s.r.o.; únor 2011 122

Ident. 
kód 
VPS 

Označení trasy / 
vedení, název VPS 

Specifikace Vymezení 
šířky kori-

do-
ru TP

3
PT/plochy 

(v m/ha) 

Dotčená obec Dotčené katastrální 
území 

Jezeřany-
Maršovice 

Jezeřany, Maršovice 

Lesonice Lesonice 
u Moravského Krum-
lova 

Moravský Krum-
lov 

Moravský Krumlov 

Olbramovice Olbramovice 
u Moravského Krum-
lova 

Petrovice Petrovice 
u Moravského Krum-
lova 

Rešice Rešice 
Rybníky Rybníky na Moravě 
Vedrovice Vedrovice, Zábrdovice 

u Vedrovic 
Vémyslice Vémyslice 
Sokolnice Sokolnice 
Telnice Telnice u Brna 
Blučina Blučina 
Bratčice Bratčice 
Holasice Holasice 
Hrušovany  
u Brna 

Hrušovany u Brna 

Ledce Ledce u Židlochovic 
Měnín Měnín 
Opatovice Opatovice u Rajhradu 
Sobotovice Sobotovice 
Vojkovice Vojkovice u Židlocho-

vic 

    

Žatčany Žatčany 
Brno Bystrc 
Hvozdec Hvozdec u Veverské 

Bítýšky 
Chudčice Chudčice 
Veverská Bítýš-
ka 

Veverská Bítýška 

Domašov Domašov u Brna 
Javůrek Javůrek 
Lesní Hluboké Lesní Hluboké 
Přibyslavice Přibyslavice u Velké 

Bíteše, Radoškov 
Říčany Říčany u Brna 
Říčky Říčky u Brna 
Veverské Kníni-
ce 

Veverské Knínice 

Hradčany Hradčany u Tišnova 

TE3 Čebín – hranice kraje  
(– Mírovka), zdvojení 
vedení 400kV (V422) 

vedení VVN 
400 kV včet-
ně rozvoden 

400 

Sentice Sentice 
TE5 Rozvodna Čebín, 

rekonstrukce a rozší-
ření 

vedení VVN 
400 kV včet-
ně rozvoden 

10ha Hradčany  Hradčany U Brna 

Sokolnice Sokolnice TE6 Rozvodna Sokolnice, 
rekonstrukce a rozší-
ření 

vedení VVN 
400 kV včet-
ně rozvoden 

10ha 
Telnice  Telnice u Brna 



Zásady územního rozvoje Jihomoravského kraje   I. 2. Návrh 

Atelier T-plan, s.r.o.; únor 2011 123

Ident. 
kód 
VPS 

Označení trasy / 
vedení, název VPS 

Specifikace Vymezení 
šířky kori-

do-
ru TP

3
PT/plochy 

(v m/ha) 

Dotčená obec Dotčené katastrální 
území 

Uhřice Uhřice u Boskovic 
Úsobrno Úsobrno 

TE7 (Konice –) hranice 
kraje – Velké Opatovi-
ce 

vedení VVN 
110 kV 

400 

Velké Opatovice Velké Opatovice 
Brankovice Brankovice 
Bučovice Bučovice, Kloboučky, 

Vícemilice 
Kožušice Kožušice 
Malínky Malínky 
Nesovice Letošov, Nesovice 

TE8 Bučovice – Nesovice 
ČD + nové napájecí 
TT 110kV Nesovice 

vedení VVN 
110 kV 

400 

Nevojice Nevojice 
Petrov Petrov u Hodonína 
Ratíškovice Ratíškovice 
Rohatec Rohatec 
Sudoměřice Sudoměřice 
Strážnice Strážnice na Moravě 
Veselí nad 
Moravou 

Veselí-Předměst, 
Zarazice 

TE9 Rohatec – Veselí nad 
Moravou – vazba na 
PS/VVN (400/110 kV) 
Rohatec 

vedení VVN 
110 kV 

400 

Vnorovy Lidéřovice na Moravě, 
Vnorovy 

Čejč Čejč 
Dubňany Dubňany 
Mutěnice Mutěnice 
Ratíškovice Ratíškovice 
Hovorany Hovorany 
Milotice Milotice u Kyjova 

TE10 Rohatec – Čejč – 
vazba na PS/VVN 
(400/110 kV) Rohatec 

vedení VVN 
110 kV 

400 

Vacenovice Vacenovice u Kyjova 
Břeclav Břeclav 
Hrušky Hrušky 
Kostice Kostice 
Moravská Nová 
Ves 

Moravská Nová Ves 

Tvrdonice Tvrdonice 
Týnec Týnec na Moravě 
Hodonín Hodonín 
Lužice Lužice u Hodonína 
Mikulčice Mikulčice 
Ratíškovice Ratíškovice 

TE11 Rohatec – Břeclav – 
vazba na PS/VVN 
(400/110 kV) Rohatec 

vedení VVN 
110 kV 

400 

Rohatec Rohatec 
TE12 Veselí nad Moravou – 

hranice kraje (– Vésky 
– Uherské Hradiště); 
vazba na PS/VVN 
(400/110 kV) Rohatec 

vedení VVN 
110 kV 

400 Veselí nad 
Moravou 

Milokošť, Veselí-
Předměstí, Zarazice  

Ratíškovice Ratíškovice TE14 Rohatec – 1. etapa TS 400/110 
kV 

10ha 
Vacenovice Vacenovice u Kyjova 

TE15 Brno – západ TS 400/110 
kV 

10ha Troubsko Troubsko 

TE16 TR Brno, Moravany TS 400/110 
kV 

10ha Brno Dolní Heršpice 

Kobylnice Kobylnice u Brna 
Sokolnice Sokolnice 

TE17 TR Šlapanice + nový 
přívod vedením 110 
kV z V537/538 

TS 400/110 
kV + vedení 

400 a 10ha 

Šlapanice Šlapanice u Brna 



Zásady územního rozvoje Jihomoravského kraje   I. 2. Návrh 

Atelier T-plan, s.r.o.; únor 2011 124

Ident. 
kód 
VPS 

Označení trasy / 
vedení, název VPS 

Specifikace Vymezení 
šířky kori-

do-
ru TP

3
PT/plochy 

(v m/ha) 

Dotčená obec Dotčené katastrální 
území 

Chrudichromy Chrudichromy 
Letovice Letovice, Zboněk 
Míchov Míchov u Boskovic 

TE18 Letovice + napojení 
novým vedením na síť 
110 kV 

TS 110/22 kV 
+ vedení  

400 a 10ha 

Svitávka Svitávka 
TE19 Rosice + napojení 

novým vedením na síť 
110 kV 

TS 110/22 kV 
+ vedení  
 

400 a 10ha Rosice Rosice u Brna 

Dolní Kounice Dolní Kounice 
Mělčany Mělčany u Ivančic 
Ořechov Ořechov 
Prštice Prštice 

TE20 Dolní Kounice + napo-
jení novým vedením 
na síť 110 kV 

TS 110/22 kV 
+ vedení  

400 a 10ha 

Silůvky Silůvky 
Dobšice Dobšice u Znojma 
Kuchařovice Kuchařovice 
Suchohrdly Suchohrdly u Znojma 

TE21 Znojmo-město + napo-
jení novým vedením 
na síť 110 kV (R110 
kV Znojmo) 

TS 110/22 kV 
+ vedení  

400 a 10ha 

Znojmo Znojmo-město 
Dobšice Dobšice u Znojma 
Dyjákovičky Dyjákovičky 
Dyje Dyje 
Chvalovice Chvalovice 
Kuchařovice Kuchařovice 
Suchohrdly Suchohrdly u Znojma 
Tasovice Tasovice nad Dyjí 
Vrbovec Vrbovec 

TE22 Chvalovice + napojení 
novým vedením na 
síť110 kV 

TS 110/22 kV 
+ vedení 

400 a 10ha 

Znojmo Derflice, Načeratice, 
Znojmo-město 

Dobelice Dobelice 
Hostěradice Hostěradice na Mora-

vě, Míšovice 
Kadov Kadov 
Petrovice Petrovice 

u Moravského Krum-
lova 

TE23 Hostěradice + napoje-
ní novým vedením na 
síť 110 kV 

TS 110/22 kV 
+ vedení 

400 a 10ha 

Vémyslice Vémyslice 
Blansko Blansko 
Blansko Klepačov, Lažánky 

u Blanska, Těchov 
Jedovnice Jedovnice 
Kotvrdovice Kotvrdovice 
Krasová Krasová 
Kulířov Kulířov 
Lipovec Lipovec u Blanska 
Olomučany Olomučany 
Rudice Rudice u Blanska 
Senetářov Senetářov 
Vilémovice Vilémovice u Macochy 

TE24 Rozstání + napojení 
novým vedením na síť 
110 kV 

TS 110/22 kV 
+ vedení 

400 a 10ha 

Krásensko Krásensko 
Dobřínsko Dobřínsko TE25 Moravský Krumlov + 

napojení novým vede-
ním na síť 110 kV 

TS 110/22 kV 
+ vedení  

400 a 10ha 
Moravský Krum-
lov 

Moravský Krumlov 



Zásady územního rozvoje Jihomoravského kraje   I. 2. Návrh 

Atelier T-plan, s.r.o.; únor 2011 125

Ident. 
kód 
VPS 

Označení trasy / 
vedení, název VPS 

Specifikace Vymezení 
šířky kori-

do-
ru TP

3
PT/plochy 

(v m/ha) 

Dotčená obec Dotčené katastrální 
území 

Damnice Damnice 
Dolenice Dolenice 
Kadov Kadov 
Lesonice Lesonice 

u Moravského Krum-
lova 

Miroslav Miroslav 
Miroslavské 
Knínice 

Miroslavské Knínice 

Moravský Krum-
lov 

Moravský Krumlov 

Petrovice Petrovice 
u Moravského Krum-
lova 

Rybníky Rybníky na Moravě 
Břežany Břežany u Znojma 
Hrušovany nad 
Jevišovkou 

Hrušovany nad Jevi-
šovkou 

TE26 Miroslav + napojení 
novým vedením na síť 
110 kV 

TS 110/22 kV 
+ vedení 

400 a 10ha 

Litobratřice Litobratřice 
Čejč Čejč 
Karlín Karlín na Moravě 
Terezín Terezín u Čejče 
Hovorany Hovorany 

TE27 Čejč + napojení no-
vým vedením na síť 
110 kV 

TS 110/22 kV 
+ vedení  

400 a 10ha 

Násedlovice Násedlovice 
Milíčovice Milíčovice 
Olbramkostel Olbramkostel 

TE28 Olbramkostel + napo-
jení novým vedením 
na síť 110 kV 

TS 110/22 kV 
+ vedení  

 

Žerůtky Žerůtky u Znojma 
TE41 Břeclav – Poštorná  

+ napojení novým 
vedením na síť 110 kV 

TE42  400 a 10ha Břeclav Poštorná 

PLYNÁRENSTVÍ 
TE35  Rozšíření uskladňova-

cí kapacity podzemní-
ho zásobníku plynu 
Podivín-Prušánky;  

podzemní 
zásobník 
plynu 

30,9ha  Moravský Žižkov Moravský Žižkov 

Břeclav Břeclav, Poštorná 
Kostice Kostice 
Lanžhot Lanžhot 
Tvrdonice Tvrdonice 
Bavory Bavory 
Dolní Dunajovi-
ce 

Dolní Dunajovice 

Mikulov Mikulov na Moravě 
Perná Perná 
Valtice Úvaly u Valtic, Valtice 

TE33 VVTL plynovod DN 
700, Dolní Dunajovice 
– Břeclav  

VVTL plyno-
vod 

400 

Sedlec Sedlec u Mikulova 
Hrušky Hrušky 
Moravský Žižkov Moravský Žižkov 
Tvrdonice Tvrdonice 
Čejč Čejč 
Čejkovice Čejkovice 
Karlín Karlín na Moravě 
Mutěnice Mutěnice 
Nový Poddvorov Nový Poddvorov 

TE29 VVTL plynovod DN 
700S SKS Břeclav – 
Hrušky – Kyjov – 
hranice kraje 

VVTL plyno-
vod 

400 

Prušánky Prušánky 



Zásady územního rozvoje Jihomoravského kraje   I. 2. Návrh 

Atelier T-plan, s.r.o.; únor 2011 126

Ident. 
kód 
VPS 

Označení trasy / 
vedení, název VPS 

Specifikace Vymezení 
šířky kori-

do-
ru TP

3
PT/plochy 

(v m/ha) 

Dotčená obec Dotčené katastrální 
území 

Starý Poddvorov Starý Poddvorov 
Terezín Terezín u Čejče 
Kobylí Kobylí na Moravě 
Bukovany Bukovany u Kyjova 
Hovorany Hovorany 
Kyjov Bohuslavice u Kyjova, 

Boršov u Kyjova, 
Kyjov 

Nenkovice Nenkovice 
Sobůlky Sobůlky 
Stavěšice Stavěšice 
Strážovice Strážovice 
Svatobořice-
Mistřín 

Svatobořice 

    

Šardice Šardice 
Bořitov Bořitov 
Býkovice Býkovice 
Černá Hora Černá Hora 
Lažany Lažany 
Lubě Lubě 
Malá Lhota Malá Lhota 
Újezd u Černé 
Hory 

Újezd u Černé Hory 

Žernovník Žernovník u Černé 
Hory 

Boskovice Bačov, Boskovice 
Cetkovice Cetkovice 
Drnovice Drnovice 
Chrudichromy Chrudichromy 
Knínice  
u Boskovic 

Knínice u Boskovic 

Lysice Lysice 
Sebranice Sebranice u Boskovic 
Skalice  
nad Svitavou 

Skalice nad Svitavou 

Sudice Sudice u Boskovic 
Světlá Světlá u Šebetova 
Svitávka Svitávka 
Šebetov Šebetov 
Vanovice Vanovice 
Voděrady Voděrady u Kunštátu 
Brno Bystrc 
Čebín Čebín 
Hvozdec Hvozdec u Veverské 

Bítýšky 
Chudčice Chudčice 
Veverská Bítýš-
ka 

Veverská Bítýška 

Litostrov Litostrov 
Ostrovačice Ostrovačice 
Rosice Rosice u Brna 
Rudka Rudka 
Říčany Říčany u Brna 
Stanoviště Stanoviště na Moravě 

TE30 VVTL plynovod DN 
700 PN63 Kralice – 
Bezměrov; úsek se-
verně od Brna 

VVTL plyno-
vod 

400 

Újezd u Rosic Újezd u Rosic 



Zásady územního rozvoje Jihomoravského kraje   I. 2. Návrh 

Atelier T-plan, s.r.o.; únor 2011 127

Ident. 
kód 
VPS 

Označení trasy / 
vedení, název VPS 

Specifikace Vymezení 
šířky kori-

do-
ru TP

3
PT/plochy 

(v m/ha) 

Dotčená obec Dotčené katastrální 
území 

Vev. Knínice Veverské Knínice 
Zbraslav Zbraslav na Moravě 
Malhostovice Malhostovice, Nuzířov 
Sentice Sentice 
Bořitov Bořitov 
Býkovice Býkovice 
Černá Hora Černá Hora 
Lažany Lažany 
Lubě Lubě 

    

Malá Lhota Malá Lhota 
Moravský Žižkov Moravský Žižkov 
Bojanovice Bojanovice 
Josefov Josefov u Hodonína 
Prušánky Prušánky 
Nový Poddvorov Nový Poddvorov 
Starý Poddvorov Starý Poddvorov 
Ladná Ladná 
Hrušky Hrušky 
Podivín Podivín 

TE36  VVTL plynovodů DN 
400 PN 80, DN 250 
PN 200, DN 150-200 
PN 210 Podivín – 
Hrušky – Prušánky – 
Dolní Bojanovice 

VVTL plyno-
vod 

400 

Velké Bílovice Velké Bílovice 
TE37 Podzemní zásobník 

plynu Hrušky 
podzemní 
zásobník 
plynu 

40,1ha  Hrušky Hrušky 

TE38 Podzemní zásobník 
plynu Uhřice-
Dambořice, rozšíření 

podzemní 
zásobník 
plynu - rozší-
ření 

1,03ha  Uhřice Uhřice u Kyjova 

Kostice Kostice TE39 VVTL plynovod DN 
1000 KS Břeclav – 
PZP Tvrdonice 

VVTL plyno-
vod 

400 
Tvrdonice Tvrdonice 

Brumovice Brumovice 
Diváky Diváky 
Klobouky u Brna Klobouky u Brna 
Krumvíř Krumvíř 
Křepčice Křepčice u Hustopečí 
Nikolčice Nikolčice 
Šitbořice Šitbořice 

TE40 VVTL plynovod DN 
800 PN 80 Brumovice 
– Uherčice 

VVTL plyno-
vod 

400 

Velké Němčice Velké Němčice 
Medlice Medlice 
Přeskače Přeskače 

TE31 Propojení VTL Višňo-
vé – Medlice 

VTL plynovod 400 

Višňové Višňové 
DÁLKOVODY 

Čejč Čejč 
Hodonín Hodonín 
Mutěnice Mutěnice 
Rohatec Rohatec 
Borkovany Borkovany 
Brumovice Brumovice 
Klobouky u Brna Klobouky u Brna 
Kobylí Kobylí na Moravě 
Morkůvky Morkůvky 
Šitbořice Šitbořice 
Blučina Blučina 

TE34 Zdvojení ropovodu 
Družba; (Holíč, Slo-
vensko –) státní hrani-
ce – Hodonín – Roha-
tec – Klobouky – 
Rajhrad 

ropovod 200 

Holasice Holasice 



Zásady územního rozvoje Jihomoravského kraje   I. 2. Návrh 

Atelier T-plan, s.r.o.; únor 2011 128

Ident. 
kód 
VPS 

Označení trasy / 
vedení, název VPS 

Specifikace Vymezení 
šířky kori-

do-
ru TP

3
PT/plochy 

(v m/ha) 

Dotčená obec Dotčené katastrální 
území 

Měnín Měnín 
Moutnice Moutnice 
Opatovice Opatovice u Rajhradu 
Rajhrad Rajhrad 

    

Těšany Těšany 
Brno Bosonohy, Bystrc, 

Jundrov, Komín, Krá-
lovo Pole, Žabovřesky, 
Žebětín,  

Ivančice Hrubšice, Ivančice, 
Letkovice, Řeznovice 

Neslovice Neslovice 
Nová Ves Nová Ves u Oslavan 
Oslavany Oslavany, Padochov  
Dobřínsko Dobřínsko 
Dolní Dubňany Dolní Dubňany 
Horní Dubňany Horní Dubňany 
Jamolice Jamolice 
Moravský Krum-
lov 

Polánky u Moravského 
Krumlova 

Omice Omice 
Tetčice Tetčice 
Ostopovice Ostopovice 
Radostice Radostice u Brna 
Střelice Střelice u Brna 

TE42 Horkovod z elektrárny 
Dukovany; hranice 
kraje – Brno 

horkovod 400 

Troubsko Troubsko 
 

(213) ZÚR JMK vymezují níže uvedené veřejně prospěšné stavby technické infrastruktury – vod-
ního hospodářství: 

Ident. 
kód 
VPS 

Označení trasy / 
vedení, název VPS 

Specifikace Vymezení 
šířky 

koridoruTP

4
PT 

(v m) 

Dotčená obec Dotčené katastrální 
území 

VODOVODY 
Brno Bystrc, Kníničky 
Čebín Čebín 
Hvozdec Hvozdec u Veverské 

Bítýšky 
Chudčice Chudčice 
Moravské Kníni-
ce 

Moravské Knínice 

Veverská Bítýš-
ka 

Veverská Bítýška 

Ostrovačice Ostrovačice 
Rosice Rosice u Brna 
Říčany Říčany u Brna 
Tetčice Tetčice 

TV1 Vírský oblastní vodo-
vod (VOV), napojení 
oblasti skupinového 
vodovodu (SV) SV 
Ivančice – Rosice, 
obce Chudčice, Vever-
ská Bítýška, Hvozdec, 
Říčany, Ostrovačice 
 

VOV + SV 400 

Veverské Kníni-
ce 

Veverské Knínice 

                                                 

TP

4
PT Podrobnější vymezení koridorů a ploch pro jednotlivé stavby (včetně ploch pro MÚK) je obsaženo v kapitole D 



Zásady územního rozvoje Jihomoravského kraje   I. 2. Návrh 

Atelier T-plan, s.r.o.; únor 2011 129

Ident. 
kód 
VPS 

Označení trasy / 
vedení, název VPS 

Specifikace Vymezení 
šířky 

koridoruTP

4
PT 

(v m) 

Dotčená obec Dotčené katastrální 
území 

Brno Bosonohy 
Modřice Modřice 
Ostopovice Ostopovice 
Střelice Střelice u Brna 
Troubsko Troubsko 
Želešice Želešice 
Popovice Popovice u Rajhradu 

TV2 VOV, napojení oblastí 
SV Troubsko - Střelice 
a SV Židlochovice - 
Blučina, obce Vojkovi-
ce, Žabčice, Opatovice 
 

VOV + SV 400 

Rajhrad Rajhrad 
Dražovice Dražovice 
Němčany Němčany 
Bohdalice-
Pavlovice 

Bohdalice 

Kučerov Kučerov 
Letonice Letonice 
Lysovice Lysovice 

TV3 Rozšíření SV Vyškov - 
Bohdalice - Pavlovice, 
obce Kučerov, Lysovi-
ce, Dražovice, Letoni-
ce, Němčany 

SV 400 

Rousínov Čechyně 
Hroznová Lhota Hroznová Lhota 
Kněždub Kněždub 
Kozojídky  Kozojídky 

TV4 SV Bzenec - Kyjov - 
Hodonín, připojení 
obcí Žeraviny, Kněž-
dub  
 

SV 400 

Žeraviny Žeraviny 

Bořitov Bořitov 
Kunčina Ves Kunčina Ves 
Lysice Lysice 
Štěchov Lačnov u Lysic, Ště-

chov 

TV5 Rozšíření SV Blansko, 
obce Bořitov, Lysice, 
Žerůtky, Štěchov, 
Kunčina Ves 

SV 400 

Žerůtky Žerůtky 
Březina Kotáry 
Drnovice Drnovice u Vyškova 
Drysice Drysice 
Pustiměř Pustiměř 
Radslavice Radslavice u Vyškova 
Vyškov Dědice u Vyškova 

TV6 Rozšíření SV Vyškov - 
Radslavice, obce 
Pustiměř, Drysice  

SV 400 

Zelená Hora Zelená Hora na Mora-
vě 

Bohdalice-
Pavlovice 

Bohdalice 

Dětkovice Dětkovice 
Medlovice Medlovice 
Moravské Mál-
kovice 

Moravské Málkovice 

Prusy-Boškůvky Boškůvky, Moravské 
Prusy 

Švábenice Švábenice 

TV7 Rozšíření SV Vyškov, 
obce Vážany, Prusy-
Boškůvky, Moravské 
Málkovice, Medlovice, 
Švábenice, Dětkovice 

SV 400 

Vážany Vážany u Vyškova 
Mokrá-Horákov Horákov 
Mokrá-Horákov Mokrá u Brna 
Podolí Podolí u Brna 
Šlapanice Bedřichovice 
Tvarožná Tvarožná 

TV8 SV Mokrá-Horákov, 
obce Tvarožná, Velati-
ce, Podolí 

SV 400 

Velatice Velatice 
Domašov Domašov u Brna 
Javůrek Javůrek 
Litostrov Litostrov 
Rudka Rudka 

TV9 SV Domašov, obce 
Javůrek, Zálesná Zhoř, 
Rudka, Litostrov 

SV 400 

Zálesná Zhoř Zálesná Zhoř 



Zásady územního rozvoje Jihomoravského kraje   I. 2. Návrh 

Atelier T-plan, s.r.o.; únor 2011 130

Ident. 
kód 
VPS 

Označení trasy / 
vedení, název VPS 

Specifikace Vymezení 
šířky 

koridoruTP

4
PT 

(v m) 

Dotčená obec Dotčené katastrální 
území 

Dolní Kounice Dolní Kounice 
Kupařovice Kupařovice 
Němčičky Němčičky 
Pravlov Pravlov 

TV10 SV Trboušany, Dolní 
Kounice, Pravlov, 
Kupařovice, Němčičky 

SV 400 

Trboušany Trboušany 
Javorník Javorník nad Veličkou 
Nová Lhota Nová Lhota u Veselí 

nad Moravou 
Suchov Suchov 

TV11 SV Horňácko - Velká 
nad Veličkou, obce 
Javorník, Nová Lhota, 
Suchov 

SV 400 

Velká  
nad Veličkou 

Velká nad Veličkou 

Tavíkovice Dobronice, Tavíkovice 
Běhařovice Běhařovice, Ratišovi-

ce, Stupešice 
Křepice Křepice 

TV12 SV Běhařovice, Křepi-
ce, Tavíkovice, Újezd 

SV 400 

Újezd Újezd nad Rokytnou 
Lančov Lančov 
Podhradí  
nad Dyjí 

Podhradí nad Dyjí 

Podmyče Podmyče 
Stálky Stálky 
Starý Petřín Jazovice, Nový Petřín, 

Starý Petřín 
Šafov Šafov 

TV13 SV Vranov n.D. - 
Podhradí n.D., obce 
Stálky, Šafov, Starý 
Petřín, Podmyče, 
Lančov 

SV 400 

Vranov nad Dyjí Vranov nad Dyjí 
Březí Březí u Mikulova 
Dolní Dunajovi-
ce 

Dolní Dunajovice 
TV28 SV Mikulov, obce 

Březí, Dolní Dunajovi-
ce 

SV 400 

Mikulov Mikulov na Moravě  
ODKANALIZOVÁNÍ 

Březina Březina u Tišnova 
Heroltice Heroltice u Tišnova 
Hradčany Hradčany u Tišnova 
Tišnov Pejškov u Tišnova, 

Tišnov 
Vohančice Vohančice 

TV14 KS Tišnov, Železné, 
Březina, Hradčany, 
Heroltice, Vohančice 

KS 400 

Železné Železné 
Neslovice Neslovice 
Kratochvilka Kratochvilka 
Rosice   Rosice u Brna 

TV15 KS Rosice, Kratochvil-
ka, Neslovice 

KS 400 

Zbýšov Zbýšov u Oslavan 
Hrušky Hrušky u Brna 
Holubice Holubice 

TV16 KS Hrušky, Holubice, 
Křenovice 

KS 400 

Křenovice Křenovice u Slavkova 
Blažovice Blažovice 
Jiříkovice Jiříkovice 
Kobylnice Kobylnice u Brna 
Kovalovice Kovalovice 
Mokrá-Horákov Horákov, Mokrá  

u Brna 
Ostopovice Ostopovice 
Ponětovice Ponětovice 
Popůvky Popůvky u Brna 
Pozořice Pozořice 
Prace Prace 
Sivice Sivice 
Střelice Střelice u Brna 
Šlapanice Šlapanice u Brna 
Troubsko Troubsko 

TV17 Připojení na ČOV Brno 
- KS Ponětovice, Jiří-
kovice, Blažovice, 
Tvarožná, Sivice, 
Mokrá, Horákov, Vela-
tice, Pozořice, Kovalo-
vice, Viničné Šumice, 
Popůvky, Troubsko 

KS 400 

Tvarožná Tvarožná 



Zásady územního rozvoje Jihomoravského kraje   I. 2. Návrh 

Atelier T-plan, s.r.o.; únor 2011 131

Ident. 
kód 
VPS 

Označení trasy / 
vedení, název VPS 

Specifikace Vymezení 
šířky 

koridoruTP

4
PT 

(v m) 

Dotčená obec Dotčené katastrální 
území 

Velatice Velatice     
Viničné Šumice Viničné Šumice 
Hoštice-
Heroltice 

Hoštice 

Křižanovice  
u Vyškova 

Křižanovice  
u Vyškova 

Topolany Topolany u Vyškova 

TV18 KS Vyškov, Topolany, 
Křižanovice 
u Vyškova, Hoštice-
Heroltice 

KS 400 

Vyškov Vyškov 
Bohaté Málkovi-
ce 

Bohaté Málkovice 

Bučovice Bučovice, Černčín, 
Kloboučky, Marefy, 
Vícemilice 

Kojátky Kojátky 
Mouřínov Mouřínov 

TV19 KS Bučovice, Kojátky, 
Bohaté Málkovice, 
Mouřínov, Nevojice 

KS 400 

Nevojice Nevojice 

Brankovice Brankovice 
Dobročkovice Dobročkovice 
Malínky Malínky 

TV20 KS Brankovice, Dob-
ročkovice, Nemochovi-
ce, Malínky 

KS 400 

Nemochovice Nemochovice 
Křižanovice Křižanovice u Bučovic 
Heršpice Heršpice 
Hodějice Hodějice 
Němčany Němčany 
Nížkovice Nížkovice 

TV21 KS Němčany, Slavkov 
u Brna, Hodějice, 
Křižanovice, Heršpice, 
Nížkovice 

KS 400 

Slavkov u Brna Slavkov u Brna 
Bukovany Bukovany u Kyjova 
Kostelec Kostelec u Kyjova 
Kyjov Bohuslavice u Kyjova, 

Boršov u Kyjova, 
Kyjov, Nětčice  
u Kyjova 

TV22 KS Kyjov, Bukovany, 
Kostelec, Sobůlky 

KS 400 

Sobůlky Sobůlky 
Damnice Damnice 
Dolenice Dolenice 
Jiřice u Miroslavi Jiřice u Miroslavi 
Miroslav Miroslav 
Suchohrdly  
u Miroslavi 

Suchohrdly  
u Miroslavi 

TV23 KS Miroslav, Suchohr-
dly, Damnice, Doleni-
ce, Jiřice  
u Miroslavi, Trn. Pole 

KS 400 

Trnové Pole Trnové Pole 
Jezeřany-
Maršovice 

Jezeřany TV24 KS Loděnice, Jezeřa-
ny-Maršovice 

KS 400 

Loděnice Loděnice 
u Moravského Krum-
lova 

Kelčany Kelčany 
Milotice Milotice u Kyjova 
Skoronice Skoronice 

TV25 KS Milotice, Skoronice, 
Vlkoš, Kelčany 

KS 400 

Vlkoš Vlkoš u Kyjova 
Kravsko Kravsko 
Olbramkostel Olbramkostel 
Plenkovice Plenkovice 
Znojmo Mramotice, Přímětice 

TV26 KS Znojmo, Olbram-
kostel, Žerůtky, Krav-
sko, Plenkovice, Mra-
motice 

KS 400 

Žerůtky Žerůtky u Znojma 
Blanné Blanné 
Ctidružice Ctidružice 
Grešlové Mýto Grešlové Mýto 
Hostim Hostim 
Pavlice Pavlice 

TV27 KS Hostim, Prokopov, 
Blanné, Ctidružice, 
Grešlové Mýto, Pavlice 

KS 400 

Prokopov Prokopov 



Zásady územního rozvoje Jihomoravského kraje   I. 2. Návrh 

Atelier T-plan, s.r.o.; únor 2011 132

Ident. 
kód 
VPS 

Označení trasy / 
vedení, název VPS 

Specifikace Vymezení 
šířky 

koridoruTP

4
PT 

(v m) 

Dotčená obec Dotčené katastrální 
území 

Pasohlávky Mušov 
Horní Věstonice Horní Věstonice 

TV29 KS Horní Věstonice, 
Dolní Věstonice 

KS 400 

Dolní Věstonice Dolní Věstonice 
 

 

G.2 VYMEZENÍ VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB A VEŘEJNĚ PROSPĚŠ-
NÝCH OPATŘENÍ 

(214) ZÚR JMK na území kraje vymezují veřejně prospěšné stavby (dále VPS) a veřejně prospěšná 
opatření (dále VPO), pro která lze práva k pozemkům a stavbám, potřebná k uskutečnění ve-
řejně prospěšných staveb a opatření podle zákona č. 183/2006 Sb., odejmout nebo omezit. 
Plošné vymezení příslušného VPS a VPO je dle identifikačního kódu specifikováno v kapitole 
D., grafické vymezení je obsaženo ve výkrese I.4. 

(215) ZÚR JMK vymezují níže uvedená veřejně prospěšné stavby a opatření protipovodňové 
ochrany: 

PROTIPOVODŇOVÁ OCHRANA 
Ident. 
kód 
VPS  

a VPO 

Název VPS a VPO Specifikace 
– vodní tok 

Dotčená obec Dotčené katastrální území 

Břeclav Břeclav, Charvátská Nová Ves, 
Poštorná 

Bulhary Bulhary 
Hlohovec Hlohovec 
Hrušky Hrušky 
Ladná Ladná 
Lednice Lednice na Moravě, Nejdek  

u Lednice 
Moravský Žižkov Moravský Žižkov 
Podivín Podivín 
Přítluky Nové Mlýny, Přítluky 
Rakvice Rakvice 
Valtice Úvaly u Valtic, Valtice 
Velké Bílovice Velké Bílovice 
Zaječí Zaječí 
Čejč Čejč 
Čejkovice Čejkovice 
Karlín Karlín na Moravě 
Mutěnice Mutěnice 
Terezín Terezín u Čejče 
Boleradice Boleradice 
Bořetice Bořetice u Hustopečí 
Brumovice Brumovice 
Diváky Diváky 
Horní Bojanovice Horní Bojanovice 
Hustopeče Hustopeče u Brna 
Kobylí Kobylí na Moravě 
Krumvíř Krumvíř 
Křepice Křepice u Hustopečí 
Kurdějov Kurdějov 
Morkůvky Morkůvky 

PO1 Jednotlivá prioritní oblast, 
pod kterou patří mimo 
jiné i zásadní opatření 
č.5 Rekonstrukce su-
chých nádrží (poldrů)  
a řízených inundací pod 
vodním dílem Nové Mlý-
ny 

Dyje 

Němčičky Němčičky u Hustopečí 



Zásady územního rozvoje Jihomoravského kraje   I. 2. Návrh 

Atelier T-plan, s.r.o.; únor 2011 133

PROTIPOVODŇOVÁ OCHRANA 
Ident. 
kód 
VPS  

a VPO 

Název VPS a VPO Specifikace 
– vodní tok 

Dotčená obec Dotčené katastrální území 

Nikolčice Nikolčice 
Popice Popice 
Pouzdřany Pouzdřany 
Starovice Starovice 
Starovičky Starovičky 
Strachotín Strachotín 
Šakvice Šakvice 
Uherčice Uherčice u Hustopečí 
Velké Němčice Velké Němčice 
Velké Pavlovice Velké Pavlovice 
Vrbice Vrbice u Velkých Pavlovic 
Hovorany Hovorany 
Násedlovice Násedlovice 
Bavory Bavory 
Dolní Věstonice Dolní Věstonice 
Horní Věstonice Horní Věstonice 
Klentnice Klentnice 
Mikulov Mikulov na Moravě 
Milovice Milovice u Mikulova 
Pavlov Pavlov u Dolních Věstonic 
Perná Perná 
Sedlec Sedlec u Mikulova 

   

Pasohlávky Mušov 
Břeclav Břeclav, Poštorná 
Hrušky Hrušky 
Kostice Kostice 
Lanžhot Lanžhot 
Moravská Nová 
Ves 

Moravská Nová Ves 

Moravský Žižkov Moravský Žižkov 
Tvrdonice Tvrdonice 
Týnec Týnec na Moravě 
Valtice Valtice 
Velké Bílovice Velké Bílovice 
Čejč Čejč 
Čejkovice Čejkovice 
Dolní Bojanovice Dolní Bojanovice 
Dubňany Dubňany 
Hodonín Hodonín 
Josefov Josefov u Hodonína 
Karlín Karlín na Moravě 
Lužice Lužice u Hodonína 
Mikulčice Mikulčice 
Mutěnice Mutěnice 
Nový Poddvorov Nový Poddvorov 
Prušánky Prušánky 
Ratíškovice Ratíškovice 
Rohatec Rohatec 
Starý Poddvorov Starý Poddvorov 
Kobylí Kobylí na Moravě 
Velké Pavlovice Velké Pavlovice 

PO2 Jednotlivá prioritní oblast 
č.6 Zvýšení retence na 
soutoku Moravy a Dyje 

Morava, 
Dyje 

Vrbice Vrbice u Velkých Pavlovic 



Zásady územního rozvoje Jihomoravského kraje   I. 2. Návrh 

Atelier T-plan, s.r.o.; únor 2011 134

PROTIPOVODŇOVÁ OCHRANA 
Ident. 
kód 
VPS  

a VPO 

Název VPS a VPO Specifikace 
– vodní tok 

Dotčená obec Dotčené katastrální území 

Dražůvky Dražůvky 
Hovorany Hovorany 
Milotice Milotice u Kyjova 
Nenkovice Nenkovice 
Stavěšice Stavěšice 
Strážovice Strážovice 
Svatobořice-Mistřín Mistřín 
Šardice Šardice 

   

Želetice Želetice u Kyjova 
Blansko Dolní Lhota, Hořice u Blanska 
Brťov-Jeneč Brťov u Černé Hory, Jeneč 
Černá Hora Černá Hora 
Lažany Lažany 
Lipůvka Lipůvka 
Lubě Lubě 
Malá Lhota Malá Lhota 
Milonice Milonice u Lipůvky 
Svinošice Svinošice 
Šebrov-Kateřina Šebrov 
Újezd u Černé 
Hory 

Újezd u Černé Hory 

Závist Závist 
Žernovník Žernovník u Černé Hory 
Bedřichov Bedřichov 
Crhov Crhov u Olešnice 
Černovice Černovice u Kunštátu 
Hodonín Hodonín u Kunštátu 
Kněževes Veselka u Olešnice 
Kozárov Kozárov 
Křtěnov Křtěnov u Olešnice 
Kunčina Ves Kunčina Ves 
Kunice Kunice 
Kunštát Hluboké u Kunštátu 
Lhota u Lysic Lhota u Lysic 
Lhota u Olešnice Lhota u Olešnice 
Louka Louka 
Modřice Modřice u Brna 
Olešnice Olešnice na Moravě 
Petrov Petrov 
Rozseč nad Kun-
štátem 

Rozseč nad Kunštátem 

Rozsíčka Rozsíčka 
Sulíkov Sulíkov 
Tasovice Tasovice 
Ústup Ústup 

PO3 Jednotlivá prioritní oblast 
č.9 Protipovodňová opat-
ření v povodí Svratky po 
soutok se Svitavou 

Svratka 

Brno Bohunice, Bosonohy, Bystrc, 
Černá Pole, Dolní Heršpice, 
Horní Heršpice, Chrlice, Ivano-
vice, Jehnice, Jundrov, Knínič-
ky, Kohoutovice, Komárov, 
Komín, Královo Pole, Lesná, 
Medlánky, Město Brno, Mokrá 
Hora, N.Lískovec, Ořešín, 
Pisárky, Ponava, Přízřenice, 
Řečkovice, Sadová, Soběšice, 
Staré Brno, Starý Lískovec, 
Stránice, Štýřice, Trnitá, Útě-
chov u Brna, Veveří, Zábrdovi-
ce, Žabovřesky Žebětín 



Zásady územního rozvoje Jihomoravského kraje   I. 2. Návrh 

Atelier T-plan, s.r.o.; únor 2011 135

PROTIPOVODŇOVÁ OCHRANA 
Ident. 
kód 
VPS  

a VPO 

Název VPS a VPO Specifikace 
– vodní tok 

Dotčená obec Dotčené katastrální území 

Čebín Čebín 
Česká Česká 
Hvozdec Hvozdec u Veverské Bítýšky 
Chudčice Chudčice 
Jinačovice Jinačovice 
Kuřim Kuřim 
Lelekovice Lelekovice 
Moravské Knínice Moravské Knínice 
Rozdrojovice Rozdrojovice 
Veverská Bítýška Veverská Bítýška 
Domašov Domašov u Brna 
Javůrek Javůrek 
Lesní Hluboké Lesní Hluboké 
Ostrovačice Ostrovačice 
Přibyslavice Přibyslavice u Velké Bíteše, 

Radoškov 
Říčany Říčany u Brna 
Říčky Říčky u Brna 
Veverské Knínice Veverské Knínice 
Bílovice nad Svita-
vou 

Bílovice nad Svitavou 

Moravany Moravany u Brna 
Nebovidy Nebovidy u Brna 
Ostopovice Ostopovice 
Popůvky Popůvky u Brna 
Troubsko Troubsko 
Vranov Vranov u Brna 
Běleč Běleč u Lomnice, Křeptov 
Borač Borač, Podolí u Borače 
Borovník Borovník 
Braníškov Braníškov 
Brumov Brumov u Lomnice 
Březina Březina u Tišnova 
Bukovice Bukovice u Rohozce 
Černvír Černvír 
Deblín Deblín 
Dolní Loučky Dolní Loučky, Střemchoví 
Doubravník Doubravník, Křížovice 
Drahonín Drahonín 
Drásov Drásov 
Heroltice Heroltice u Tišnova 
Hluboké Dvory Hluboké Dvory 
Horní Loučky Horní Loučky 
Hradčany Hradčany u Tišnova 
Kaly Kaly, Zahrada 
Katov Katov 
Křižínkov Křižínkov 
Kuřimská Nová 
Ves 

Kuřimská Nová Ves, Prosatín 

Kuřimské Jestřabí Blahoňov, Kuřimské Jestřabí 
Lažánky Holasice u Veverské Bítýšky, 

Lažánky u Veverské Bítýšky 
Lomnice Brusná, Lomnice u Tišnova, 

Řepka, Veselí u Lomnice 
Lomnička Lomnička u Tišnova 
Lubné Lubné 
Malhostovice Malhostovice, Nuzířov 

   

Maršov Maršov u Veverské Bítýšky 



Zásady územního rozvoje Jihomoravského kraje   I. 2. Návrh 

Atelier T-plan, s.r.o.; únor 2011 136

PROTIPOVODŇOVÁ OCHRANA 
Ident. 
kód 
VPS  

a VPO 

Název VPS a VPO Specifikace 
– vodní tok 

Dotčená obec Dotčené katastrální území 

Nedvědice Nedvědice pod Pernštejnem, 
Pernštejn 

Nelepeč-Žernůvka Nelepeč, Žernůvka 
Níhov Níhov 
Ochoz u Tišnova Ochoz u Tišnova 
Olší Klokočí u Olší, Litava, Olší 

u Tišnova, Rakové 
Osiky Osiky 
Pernštejnské Jes-
třabí 

Husle, Jilmoví, Maňová, Pern-
štejnské Jestřabí  

Předklášteří Předklášteří 
Rašov Rašov 
Rohozec Rohozec u Tišnova 
Rojetín Rojetín 
Řikonín Řikonín 
Sentice Sentice 
Skalička Skalička u Tišnova 
Skryje Skryje 
Strhaře Strhaře 
Svatoslav Svatoslav u Tišnova 
Synalov Synalov 
Šerkovice Šerkovice 
Štěpánovice Štěpánovice u Tišnova 
Tišnov Hájek u Tišnova, Jamné  

u Tišnova, Pejškov u Tišnova, 
Tišnov  

Tišnovská Nová 
Ves 

Tišnovská Nová Ves 

Újezd u Tišnova Újezd u Tišnova 
Unín Unín 
Úsuší Čížky, Úsuší 
Vohančice Vohančice 
Vratislávka Vratislávka 
Všechovice Všechovice u Tišnova 
Zhoř Zhoř u Rohozce 
Žďárec Víckov 
Žďárec Žďárec 

   

Železné Železné 
PO4 Zbraslavec-Sychotín Petrůvka  Kunštát Kunštát na Moravě, Sychotín 
PO5 Zbraslavec-Sychotín I. Petrůvka Kunštát Kunštát na Moravě, Sychotín 

Kunštát Kunštát na Moravě PO6 Zbraslavec Úmoří 
Zbraslavec Zbraslavec 

PO7 Zbraslavec I. Úmoří Zbraslavec Zbraslavec 
PO8 Kuničky Holešínka Kuničky Kuničky 
PO9 Moravany Moravanský 

potok 
Moravany Moravany u Kyjova 

PO10 Čeložnice Čeložnický 
potok 

Čeložnice Čeložnice 

PO11 Lovčice Lovčický 
potok 

Lovčice Lovčice u Kyjova 

Doubravice nad 
Svitavou 

Doubravice nad Svitavou PO12 Rájec-Jestřebí  Svitava 

Rájec-Jestřebí Rájec nad Svitavou 
Bulhary Bulhary 
Lednice Lednice na Moravě, Nejdek  

u Lednice 
Podivín Podivín 
Přítluky Přítluky 

PO13 Přítlucké poldry  Dyje 

Rakvice Rakvice 



Zásady územního rozvoje Jihomoravského kraje   I. 2. Návrh 

Atelier T-plan, s.r.o.; únor 2011 137

PROTIPOVODŇOVÁ OCHRANA 
Ident. 
kód 
VPS  

a VPO 

Název VPS a VPO Specifikace 
– vodní tok 

Dotčená obec Dotčené katastrální území 

Uherčice Uherčice u Hustopečí 
Velké Němčice Velké Němčice 
Vranovice Vranovice nad Svratkou 
Hrušovany u Brna Hrušovany u Brna 
Nosislav Nosislav 
Přísnotice Přísnotice 
Unkovice Unkovice 
Vojkovice Vojkovice u Židlochovic 
Žabčice Žabčice 

PO14 Židlochovice Svratka 

Židlochovice Židlochovice 
Němčičky Němčičky 
Malešovice Malešovice 
Odrovice Odrovice 
Pohořelice Smolín 

PO15 Medlov Jihlava 

Medlov Medlov 
 

 

G3. VYMEZENÍ STAVEB A OPATŘENÍ K ZAJIŠŤOVÁNÍ OBRANY A BEZPEČ-
NOSTI STÁTU  

(216) ZÚR JMK nevymezují na území kraje stavby a opatření k zajišťování obrany a bezpečnosti 
státu.  

 

 

G4. VYMEZENÍ ASANAČNÍCH ÚZEMÍ NADMÍSTNÍHO VÝZNAMU 

(217) ZÚR JMK nevymezují na území kraje asanační území nadmístního významu. 

 


	D8
	D32
	D34
	D35
	D36
	TE1
	TE2
	TE3
	TE5
	TE6
	TE17
	TE35
	TE29
	TE36
	TE37
	TE38
	TE39
	TE40
	VVTL plynovod DN 800 PN 80 Brumovice – Uherčice
	TE31
	TE34
	TV1
	TV6
	TV11
	TV28
	TV14
	TV18
	TV29
	PO1

